



**TRANSPARENCY  
INTERNATIONAL-PAKISTAN**

5-C, 2nd Floor, Khayaban-e-Ittehad, Phase VII,  
Defence Housing Authority, Karachi.  
Tel: (92-21)-35390408, 35390409, Fax: 35390410  
E-mail: ti.pakistan@gmail.com  
Website: www.transparency.org.pk

23<sup>rd</sup> April, 2016

TL16/2304/6A

Executive Engineer,  
Public Health Engineering Division,  
Sheikhupura.  
Punjab.

**Sub: Violation of Punjab Procurement Rules 2014, Executive Engineer, Public Health Engineering (PHE) Division, Sheikhupura's Tender Notice for Upgradation of MIS Application of PHE Department.**

Dear Sir

This is with reference to PHE Division, Sheikhupura's Tender Notice, published in daily "Nawaiwaqt" on 21<sup>st</sup> April, 2016. It is observed that the advertisement is in violation of the Punjab PRA 2014.

As per advertisement, the submission date for bids is given as 06-05-16 while the opening date for bids is given as 02-05-2016, which is wrong. It is violation of Punjab Procurement Rules 2014, Rule 30(1). Stated as under;

*30. Opening of bids.— (1) The date for opening of bids and the last date for the submission of bids shall be the same; and, bids shall be opened at the time specified in the bidding documents which shall not less than thirty minutes after the closing time for the submission of bids.*

The above information is forwarded for the purpose of avoiding mis-procurement charge under Rule No 69, and with request to re-invite the tender under the prescribed procedures or issue a corrigendum and extend date accordingly.

Transparency International Pakistan is striving for across the board application of Rule of Law, which is the only way to stop corruption.

With Regards,

  
Sohail Muzaffar  
Chairman

Copies forwarded for the information with request to take action under their mandate to:

1. Chief Minister, Government of Punjab, Lahore
2. Director General, NAB, Punjab.
3. Chief Secretary, Government of Punjab, Lahore.
4. Registrar, Lahore High Court, Lahore.
5. Managing Director, Punjab PRA, Lahore.

## نوائے وقت

پبلک ہیلتھ انجینئرنگ ڈویژن، شیخوپورہ

### طلبی پیشکش



- 1- پبلک ہیلتھ انجینئرنگ ڈویژن، شیخوپورہ کو جی آئی ایس / اینڈ رائیڈ میڈ ماڈیولز کے اضافہ کی بابت پبلک ہیلتھ انجینئرنگ ڈیپارٹمنٹ کی ایم آئی ایس اپیلیکشن کی اپ گریڈیشن کیلئے مشاورتی خدمات کی بابت پیشکشیں مطلوب ہیں۔
- 2- پرائیس، پنجاب پروکیورمنٹ رولز 2014ء کے مطابق واحد سٹیج۔ دولفافہ بڈنگ پر رجسٹرڈ مکمل کیا جائے گا۔
- 3- ٹینڈر دستاویزات، دفتر زیر دستخطی میں اور (ویب سائٹ) [www.ppra.punjab.gov.pk](http://www.ppra.punjab.gov.pk) پر دستیاب ہیں اور مفت ڈاؤن لوڈ کی جاسکتی ہیں۔
- 4- واحد پیکیج بشمولہ ٹیکنیکل اور فنانشل الگ الگ پیشکشیں، باقاعدہ مکمل، دستخط، مہر شدہ، سر بمبر اور ٹینڈر دستاویزات کے مطابق ہر لحاظ سے مکمل دفتر ایگزیکٹو انجینئر پبلک ہیلتھ انجینئرنگ ڈویژن شیخوپورہ میں پڑے ٹینڈر بکس میں 06 مئی 2016ء تک ڈالے جانے چاہئیں۔ پیشکشیں 02 مئی 2016ء کو صبح 11:30 بجے کھولی جائیں گی۔
- 5- تمام پیشکشیں، ٹینڈر دستاویزات میں مذکورہ ”بڈسیورٹی“ کی مکمل مطابقت میں بذسیورٹی کے ہمراہ ہونی چاہئیں۔ پیشکشیں جو نامکمل، غیر سر بمبر، غیر دستخط اور مہر شدہ، تاخیری یا مجوزہ طریقہ کے علاوہ کسی دیگر ذرائع سے جمع کرائی گئیں قابل قبول نہ ہوں گی۔

**نوٹ:** پبلک ہیلتھ انجینئرنگ ڈویژن، شیخوپورہ انتظامیہ 2014 PPRA کے رول 35 کے تحت مہیا شدہ کے مطابق بڈیا پروپوزل کی قبولیت سے قبل کسی وقت تمام بڈیا پروپوزلز کو مسترد کر سکتی ہے۔

دستخط / ایگزیکٹو انجینئر، پبلک ہیلتھ انجینئرنگ ڈویژن، شیخوپورہ

(IPL-4419)